
Registratienummer Vkb-def-2018-1

Brucknerlaan, Beethovenlaan en

Wagnerplein

Redacteur Chiel Cornelissen

Besluit inzake herinrichting Wagnerplein eo

Afdelingshoofd Sonja Jansen

Datum besluit 11 juni 2018

Publiceren ja, officiële bekendmaking

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

Overwegende dat:

- op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 een verkeersbesluit genomen

moet worden voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve

Bepalingen inzake het Wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor

zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

- de Brucknerlaan, Beethovenlaan en het Wagnerplein heringericht worden zodat de vormgeving

aansluit bij de inrichting van een 30 km-zone;

- de Haendellaan, ook behorende bij het project Wagnerplein, in 2017 al is ingericht als 30 km zone;

- de rijbanen versmald worden, drempels en zebrapaden worden aangelegd en middengeleiders

verwijderd worden;

- in een deel van de Brucknerlaan eenrichtingsverkeer wordt ingesteld om doorgaand verkeer in 2

richtingen op het plein voor de "Nieuwe Heikant" te voorkomen;

- lijnbussen, hulpdiensten en (brom-) fietsen wel in 2 richtingen over de Brucknerlaan blijven rijden;

- er aan de Beethovenlaan een parallelweg wordt aangelegd met parkeerplaatsen voorzien van

eenrichtingsverkeer;

- de uitritten van het parkeerterrein en de parallelweg, vanuit herkenbaarheid en verkeersveilig-

heidsoogpunt, voor auto- en expeditie verkeer worden vormgegeven als voorrangskruisingen;

- de gehandicaptenparkeerplaats opnieuw over het oostelijke en westelijke deel van het Wagnerplein

worden verdeeld;

- de bestaande parkeerverbodsborden Beethovenlaan vervangen worden door een zonaal parkeer-

verbod;

- deze maatregelen genomen wordt uit oogpunt van het verzekeren van de veiligheid op de weg,

het beschermen van de weggebruikers en passagiers, het in standhouden van de weg en het

waarborgen van de bruikbaarheid daarvan, het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van

het verkeer en het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het

karakter of van de functie van objecten of gebieden;

- deze maatregelen met omwonenden en belanghebbenden gecommuniceerd zijn;

- het noodzakelijk is adequate verkeersmaatregelen te treffen;

- over deze maatregelen overleg is gepleegd met de Politie-Chef van eenheid Zeeland-West-Brabant,

District Hart van Brabant.

Gelet op:

de bepalingen in de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement Verkeersregels- en verkeerstekens 1990,

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, de Algemene wet bestuursrecht en het

Mandaatbesluit van 15 mei 2012.

Nr. 34730

STAATSCOURANT 20 juni

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 34730 20 juni 20181



Besluit:

Herinrichting  Beethovenlaan en  Brucknerlaan  door h et  instellen van een 30 km/h zone, het  instellen

van  e enrichtingsverkeer  in de  Brucknerlaan  thv  de Schubertstraat, het aanleggen van zebrapaden

en gehandicaptenparkeerplaatsen  en het aanleggen van voorrangskruisingen  thv  parkeerterrein

Wagnerplein , bekrachtigd door :

- Het aanbrengen van haaientanden , zebrapaden  en  het plaatsen  van  de verkeers b orden  A01,

B04, B05, B06,  C02 ,  C03 ,  D02,  E01 ,  E04 , E06,  G11,  L02  en onderborden "uitgezonderd lijn-

bussen" en "uitgezonderd lijnbussen, hulpdiensten en (brom- fietsen"  van Bijlage 1 van het Re-

glement verkeersregels en verkeerstekens 1990 ;

- Het herplaatsen van borden C01, van Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, bij de bushaltes

- het verwijderen van verkeersborden  B04, B05, B06,  D02 , E01 , E02 , E04, E06, G11  en L02  van

Bijlage 1 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990

zoals is aangegeven op de aan dit besluit gehechte tekening en  9S2010-001-BS-601  en  9S2010-001-

BS-60 4  (Her ontwikkeling Wagnerplein ) .

Iedereen, wiens belang betrokken is, kan op grond van de Algemene wet bestuursrecht gedurende zes

weken na publicatiedatum een bezwaarschrift indienen. Een bezwaarschrift moet in ieder geval worden

voorzien van een datum, naam en adres van de bezwaarmaker, een omschrijving van het besluit

waartegen bezwaar wordt gemaakt en de gronden waarop bezwaar wordt gemaakt. Een eventueel

bezwaarschrift kan worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, postbus 90155

te 5000 LH Tilburg.

Het college van burgemeester en wethouders van Tilburg,

namens deze,

hoofd Ruimtelijke Uitvoering,

Sonja Jansen

Staatscourant 2018 nr. 34730 20 juni 20182


